
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От 27.12.2012 № 3509 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

17.12.2009 № 3918 «Об утверждении 

долгосрочной муниципальной целевой 

программы  «Установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета на 

отпуск коммунальных ресурсов в 

многоквартирных жилых домах в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2009-2012 годы»  

 

В целях обеспечения реализация мероприятий долгосрочной 

муниципальной целевой программы «Установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов в 

многоквартирных жилых домах в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2009-2012 годы», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.12.2009 № 3918, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 17.12.2009 № 3918 «Об утверждении долгосрочной 

муниципальной целевой программы  «Установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета на отпуск коммунальных ресурсов в 

многоквартирных жилых домах в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2009-2012 годы» следующие изменения: 

1.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Установка коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск 

коммунальных ресурсов в многоквартирных жилых домах в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2009-2012 годы»; 

1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Установка коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск 

коммунальных ресурсов в многоквартирных жилых домах в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2009-2012 годы» согласно приложению.»; 



1.3 в пункте 4 слова «председателя Комитета городского хозяйства 

Петропавловск-Камчатского городского округа А.В. Кошкарева» заменить 

словами «заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа Л.Ф. Литвинову»; 

1.4 в долгосрочной муниципальной целевой программе  «Установка 

коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск коммунальных 

ресурсов в многоквартирных жилых домах в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2009-2012 годы»: 

- наименование изложить в следующей редакции:  

«Муниципальная долгосрочная целевая программа «Установка 

коллективных (общедомовых) приборов учета на отпуск коммунальных 

ресурсов в многоквартирных жилых домах в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2009-2012 годы»; 

- наименование раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Установка коллективных (общедомовых) приборов учета 

на отпуск коммунальных ресурсов в многоквартирных домах в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2009-2012 годы»; 

- строку 1 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Наименование   

Программы 

Муниципальная долгосрочная целевая программа 
«Установка коллективных (общедомовых) приборов 

учета на отпуск коммунальных ресурсов в 

многоквартирных домах в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2009-2012 годы» (далее - 

Программа)»; 

- приложение 3 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете               

«Град Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Л.Ф. Литвинову. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 
 

 
 

 

 
 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

От 27.12.2012 № 3509 

 

Приложение 3  

к муниципальной долгосрочной 

целевой программе «Установка 

коллективных (общедомовых) 

приборов учета на отпуск 

коммунальных ресурсов в 

многоквартирных домах в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2009-2012 годы 

 

Адресный список объектов, требующих установки узлов учета тепловой энергии, горячей воды и холодной воды 

 в 2012 году 

 
№ 

п.п. 

Адрес Вид работ Стоимость 

работ всего, 

руб. 

Софинсирование 

управляющей 

компании, руб. 

Средства бюджета 

Камчатского края, 

руб. 

1 Океанская,73 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

2 Океанская,92б Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

3 Обороны,16 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

4 Петра Ильичева,5 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

5 Петра Ильичева,38 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

6 Петра Ильичева,58 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

7 Петра Ильичева,74 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 



№ 

п.п. 

Адрес Вид работ Стоимость 

работ всего, 

руб. 

Софинсирование 

управляющей 

компании, руб. 

Средства бюджета 

Камчатского края, 

руб. 

8 Петра Ильичева,78 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

9 Труда,37 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

10 Труда,39 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

11 Труда,41 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

12 Труда,43 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

13 Автомобилистов,5 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

14 Автомобилистов,18 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

15 Автомобилистов,21 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

16 Автомобилистов,23 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

17 Автомобилистов,27 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

18 Автомобилистов,33 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

19 Автомобилистов,47 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

20 Автомобилистов,49 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

21 Автомобилистов,49/1 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

22 пр.50 лет Октября,10/1 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

23 Горького,19 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

24 Курчатова,55 Установка ПУ ХВС 48 063 28 063 20 000 

25 Первомайская,17 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

26 Войцешека,13 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

27 Войцешека,17 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

28 Пограничная,42 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

29 Ак.Курчатова,51 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

30 Закхеева,3 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

31 Закхеева,5 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

32 Тушканова,12/1 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

33 Победы,4 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

34 Циолковского,21 Установка УУТЭГВ 300 000 120 000 180 000 

35 Крылова, 10 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

36 пр.Победы,47/1 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 



№ 

п.п. 

Адрес Вид работ Стоимость 

работ всего, 

руб. 

Софинсирование 

управляющей 

компании, руб. 

Средства бюджета 

Камчатского края, 

руб. 

37 Космический пр., 7 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

38 Бохняка,16 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

39 Бохняка16/1 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

40 Бохняка,18 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

41 Бохняка,20 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

42 Молчанова,14 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

43 Звездная,5 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

44 Звездная,7 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

45 Арсеньева,6 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

46 Петропавловское шоссе,41 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

47 Командорская,2 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

48 Командорская,3 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

49 Индустриальная,27/1 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

50 Строительная,133 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

51 Школьная,1а Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

52 Труда,23 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

53 Лермонтова,24 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

54 Солнечная,1/3 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

55 Океанская,69 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

56 пр.50 лет Октября,25а Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

57 Авиационная,7а Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

58 Петропавловское шоссе, 43 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

59 Пушкинская, 1 Установка ПУ ХВС 38 076 18 076 20 000 

60 Ломоносова,4/1 Реконструкция УУТЭГВ и установка ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000 

61 Ломоносова,4/2 Реконструкция УУТЭГВ и установка ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000 

62 Ломоносова,4/3 Реконструкция УУТЭГВ и установка ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000 

63 Автомобилистов,11 Установка УУ ГВС и ПУ ХВС 150 000 63 000 87 000 

64 Пономарева, 10 Установка УУТЭГВ и ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000 

65 Пономарева,29 Установка УУТЭГВ и ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000 



№ 

п.п. 

Адрес Вид работ Стоимость 

работ всего, 

руб. 

Софинсирование 

управляющей 

компании, руб. 

Средства бюджета 

Камчатского края, 

руб. 

66 Океанская, 79 Установка УУТЭГВ  300 000 120 000 180 000 

67 Океанская,83 Установка УУТЭГВ  300 000 120 000 180 000 

68 Садовый пер., 7 Установка УУТЭГВ и ПУ ХВС 338 076 138 076 200 000 

  ООО «Жилремсервис-У»   3 676 152 1 476 152 2 200 000 

  ООО «УЖКХ»   3 204 975 1 324 975 1 880 000 

  ООО «ГОУК»   875 748 415 748 460 000 

  ООО УК «Дом Сервис»   1 164 228 477 228 687 000 

  ООО УК «Юг»   1 614 228 654 228 960 000 

  ИТОГО по Программе   10 535 331 4 348 331 6 187 000 

 


